
Protokół nr 43/XLIII/10
Sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

odbytej w dniu 28 kwietnia 2010r.
w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza, ul. Rynek 1.

Godzina rozpoczęcia - 12.05
Godzina zakończenia - 14.30

Sprawy regulaminowe:
1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Andrzej Behan - otworzył sesję Rady Miejskiej. Powitał 
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  w  sesji  uczestniczy  21 
radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. (lista obecności - zał. nr 1 
do protokołu)

Rada Miejska 21 głosami „za”
przyjęła porządek obrad w brzmieniu :
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji  uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od dnia  20 
marca 2010r. do dnia 19 kwietnia 2010r. 
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Nowa Ruda za 2009r.: 

a) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 
2009r.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o wykonaniu budżetu miasta za 2009r.
c) omówienie sprawozdania 
d) dyskusja
e) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Nowa 

Ruda za 2009 r. 
f) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Nowa 

Ruda
g) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Nowa Ruda
h) dyskusja
i) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda

5. Podjęcie pozostałych uchwał:
a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010
b) w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 

centrum miasta w obrębie obszaru objętego ochroną konserwatorską w Nowej Rudzie. 
c) w sprawie wyrażenia  zgody na podwyższenie  kapitału  zakładowego poprzez wniesienie  wkładu 

pieniężnego  do  Spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  Noworudzkie  Usługi  Komunalne  z 
siedzibą w Nowej Rudzie

d) zmieniająca Uchwałę Nr 94/XII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 października 2007 
roku w sprawie ustalenia inkasentów opłaty targowej oraz wynagrodzenia za inkaso 

e) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
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Dolnośląskiego. (ul. A. Fredry 2) 
f) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 

Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Boh. Getta 2)

g) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Boh. Getta 4-6)

h) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Podjazdowa 3-5)

i) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Podjazdowa 8-10)

j) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Podjazdowa 13) 

k) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Kolejowa 2)

l) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Łukowa 10)

m) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 3) 

n) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 4) 

o) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 5) 

p) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
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dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 6) 

q) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 8) 

r) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 10) 

s) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 16) 

t) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 20) 

u) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.(ul. Rynek 22) 

v) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego. (ul. Rynek 23)

w) w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.(ul. Rynek 24) 

x) w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
6. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
7. Interpelacje radnych.
8. Zapytania radnych. 
9. Sprawy różne.
- sprawozdania z działalności Komisji Stałych za 2009r. 
10. Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu z XLII sesji 
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za”  
przyjęła protokół z XLII sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – 10 kwietnia 2010r. stał się dla Polaków dniem tragicznym. W wyniku 
katastrofy  nad  Smoleńskiem  zginęła  para  prezydencka,  wielu  posłów  i  senatorów,  kwiat  dowództwa 
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wszystkich  rodzajów  polskich  sił  zbrojnych,  prezes  NBP,  szefowie  wielu  innych  instytucji  oraz 
przedstawiciele  wielu  różnych  organizacji  reprezentujących  środowiska  niepodległościowe.  Lecieli  do 
Katynia, miejsca zbrodni wielu tysięcy polskich oficerów, aby oddać im hołd z racji jej 70 rocznicy. Zginęli 
ci,  którzy przez  lata  dążyli  do  poznania  prawdy i  przekazywania  jej  innym.  Dlatego  też  minutą  ciszy 
uczcijmy pamięć tych, którzy jak na ironię losu ponieśli śmierć w miejscu dla Polaków bardzo szczególnym 
i tragicznym.

Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od 
dnia  od dnia  20 marca 2010r. do dnia 19 kwietnia 2010r.  (sprawozdanie – zał. nr 2 do protokołu)

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  Sprawozdanie  Burmistrza 
Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od dnia 20 marca 2010r. do dnia 19 kwietnia 
2010r. 

Rada Miejska 21 głosami „za”
przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od 
dnia 20 marca 2010r. do dnia 19 kwietnia 2010r. 

Ad.4. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Nowa Ruda za 2009r.: 
a) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 
2009r.

Radna Halina Gajcy - „Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Nowej Rudzie pozytywnie opiniuje wykonanie 
budżetu miasta  Nowa Ruda  za  rok  2009.  W wyniku  przeprowadzonej  procedury,  po zapoznaniu  się  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2009 i po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Skarbnika Miasta 
Nowa Ruda dot. sprawozdania z wykonania budżetu miasta Nowa Ruda za 2009r. z dnia 19 marca 2010r.– 
Komisja Rewizyjna stwierdza, że: 
− Uchwalony przez Radę Miejską budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację 

dochodów w kwocie 51.827.743,-zł. Dochody wykonano w kwocie 48.975.845,-zł, co stanowiło 94,50% 
planu, w tym planowane dochody własne na kwotę 26.698.353,-zł, wykonanie w kwocie 25.685.507,-zł, 
co stanowi 96,21% planu.

− Uchwalony przez Radę Miejską plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku 
przewidywał kwotę 54.162.813,-zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 51.008.641,-zł, co stanowi 94,18% 
planowanych wydatków. 

− Na realizację  inwestycji  zaplanowano w budżecie  miasta  kwotę  9.608.065,-zł,  co stanowiło 17,73% 
ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 7.829.385,-zł, co stanowi 81,49% planowanych wydatków 
na inwestycje. 

− Na  wydatki  bieżące  budżetu  zaplanowano  kwotę  44.554.748,-zł,  zrealizowano  wydatki  w  kwocie 
43.179.257,-zł, co stanowi 96,91% planu wydatków bieżących. Z powyższej kwoty 77,74% stanowiły 
wydatki na zadania własne, a 11,13% wydatki na zadania zlecone. 

− Planowany  deficyt  budżetu  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  na  koniec  2009  roku  wyniósł  kwotę 
2.335.070,-zł.  Źródło  sfinansowania  deficytu  budżetu  stanowiły  obligacje  zaciągnięte  w  kwocie 
2.335.070-zł. 

− Budżet  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  zamknął  się  za  2009  rok  wynikiem ujemnym  w  wysokości 
2.032.796,-zł. 

− Ze środków budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda w 2009 roku spłacono raty zaciągniętych kredytów, 
pożyczek i obligacji w kwocie 4.241.966,-zł.

− Zadłużenie Gminy Miejskiej Nowa  Ruda na koniec 2009 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniosło 
kwotę 1.253.000,- zł.

− Zadłużenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda na koniec 2009 roku z tytułu zaciągniętych kredytów wyniosło 
kwotę 2.868.168,12 zł. 

− Zadłużenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda na koniec 2009 roku z tytułu emisji obligacji wyniosło kwotę 
19.150.000,-zł.

− Gmina  Miejska  Nowa Ruda  na  31  grudnia  2009  roku posiadała  wymagalne  zobowiązania  z  tytułu 
dostaw towarów i usług w kwocie 177.650,61 zł.
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− Obniżenie  górnych  stawek  podatków  oraz  skutki  udzielonych  ulg,  odroczeń,  umorzeń,  zwolnień  z 
podatków za 2009 rok wyniosły 1.821.449,22 zł, tj. 3,71% zrealizowanych dochodów. 

− Burmistrz Miasta, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, 
legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.” 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o wykonaniu budżetu miasta za 2009r.

Pan  Jan  Szeląg  –  Skarbnik  Miasta  -  odczytał  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  która  stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu.

c) omówienie sprawozdania 

Pan Jan Szeląg – Skarbnik Miasta – dochody w 2009 roku zostały zrealizowane w 94,50%  a wydatki w 
94,18% . Trzeba mieć na uwadze, że 2009r. był rokiem, w którym skutki kryzysu nas dosięgły, szczególnie 
po stronie dochodu w udziale gminy w podatku od osób fizycznych (PIT). Spłacono wszelkie zobowiązania 
wynikające z zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji obligacji. Uzyskano nową emisję obligacji, która nie 
została w pełni wykorzystana (620tys zł). Wydatki majątkowe zostały zrealizowane w wysokości 81,49% , 
ogółem wydatków jest to ponad 15%. W 2009 oraz 2010 mamy zadania, które są współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej, procedura jest taka, że najpierw miasto musi wydać pieniądze by w późniejszym 
czasie otrzymać refundację poniesionych wydatków, w związku z tym środki zaplanowane do pozyskania 
nie zawsze w danym roku wpływają na konto Gminy Miejskiej Nowa Ruda. Przykładem takiego zadania jest 
termomodernizacja  budynków  użyteczności  publicznej.  Uważa,  że  realizacja  budżetu  w  2009r.  jest  na 
dobrym poziomie.

Radny  Piotr  Wróbel  –  Komisja  Gospodarczo-Budżetowa  pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie  budżetu 
miasta za 2009r.

d) dyskusja

Radni nie podjęli dyskusji.

e) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Nowa 
Ruda za 2009 r. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda za 2009 r.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 348/XLIII/10

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda za 2009 r.

f) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Nowa 
Ruda

Radna Halina Gajcy - „Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Nowej Rudzie po pozytywnym zaopiniowaniu 
wykonania  budżetu  gminy  przez  Burmistrza  Miasta  Nowa  Ruda  za  rok  2009  wnioskuje  o  udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. W wyniku przeprowadzonej procedury oraz po zbadaniu 
sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu miasta Nowa Ruda za rok 2009 Komisja Rewizyjna 
stwierdza, iż budżet miasta w 2009r. wykonywany był zgodnie z prawem, a działanie Burmistrza Miasta 
Nowa  Ruda  jako  organu  wykonawczego  było  zgodne  z  uchwałą  Rady Miejskiej  oraz  upoważnieniami 
zawartymi w §  12 uchwały Rady Miejskiej w Nowej Rudzie Nr 216/XXVII/08 z dnia 30 grudnia 2008r. W 
świetle  powyższego  wniosek  o  udzielenie  Burmistrzowi  Miasta  Nowa  Ruda  absolutorium jest  w  pełni 
uzasadniony.”

Strona 5/21



g) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Nowa Ruda

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  odczytał  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  która  stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.

h) dyskusja

Radni nie podjęli dyskusji.

i) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 349/XLIII/10

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

Pan Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta – podziękował radnym za udzielone absolutorium.

przerwa
po przerwie

Ad. 5. Podjęcie pozostałych uchwał:

a)  w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały  w 
sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010.

Pan Jan Szeląg – Skarbnik Miasta – radni otrzymali nowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, załączniki 
pozostają  bez  zmian.  Wprowadzona  w  dniu  dzisiejszym  zmiana  dotyczy  zabezpieczenia  środków  w 
wysokości  43tys  zł  na  zapłatę  opłaty  sądowej  od  pozwu  związanej  ze  sprzedażą  mienia  komunalnego 
ośrodka wypoczynkowego. 

Radny Piotr Wróbel – Komisja Gospodarczo-Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Krzysztof Richter – wydatki, które nie wygasły w 2009r. wprowadza się do budżetu 2010r. po stronie 
dochodów i wydatków tj. kwota 6.621,-zł i przeznacza się je na przeciwdziałanie narkomanii – czy to jest ta 
sama kwota, którą przeznacza się na przeciwdziałanie alkoholizmowi ?

Pan  Jan  Szeląg  –  Skarbnik  Miasta  –  są  dwie  klasyfikacje  budżetowe  :  przeciwdziałanie  narkomanii  i 
przeciwdziałanie alkoholizmowi. Kwoty są takie same.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 350/XLIII/10
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w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010.

b)  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 
centrum miasta w obrębie obszaru objętego ochroną konserwatorską w Nowej Rudzie.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały 
sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta 
w obrębie obszaru objętego ochroną konserwatorską w Nowej Rudzie.

Pani  Kamila  Zamolska  –  Referat  Zagospodarowania  Przestrzennego –  projekt  uchwały dotyczy zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta w obrębie obszaru objętego ochroną 
konserwatorska w Nowej Rudzie, przyjętego uchwałą z dnia 30 maja 2007r. Zmiany dotyczą dwóch obszarów : 
ul.  Cmentarnej  i  ul.  A.  Fredry.  Na terenie ul.  Cmentarnej  funkcjonuje obecnie targowisko miejskie,  które 
planuje się przenieść w miejsce wyznaczone w planie na teren jednostki oznaczony w miejscowym planie na 
teren w rejonie ul. A. Fredry.  Planowane zmiany mają na celu umożliwienie zagospodarowania jednostki 
terenowej  według określonych zasad,  odstępując  natomiast  od nakazu  lokalizowania  zabudowy w dwóch 
pasach : wzdłuż ulicy Cmentarnej oraz wzdłuż koryta rzeki Włodzicy z pozostawieniem wolnego przejścia oraz 
wymaganej  ilości  miejsc  parkingowych,  co  kwestionują  potencjalni  inwestorzy  zainteresowani  nowymi 
terenami inwestycyjnymi w mieście. Natomiast zmiany dla obszaru w rejonie ulicy A. Fredry,  przeznaczonego 
dla lokalizacji targowiska, związane są z poszukiwaniem inwestora zainteresowanego nabyciem nieruchomości 
gruntowej, którą mógłby przeznaczyć pod obiekt handlowy z jednoczesnym zobowiązaniem do urządzenia na 
działkach  sąsiednich  targowiska  miejskiego.  Dla  tak  opracowanej  koncepcji  dokonano  podziałów 
geodezyjnych terenu. 

Radny Piotr Wróbel – Komisja Gospodarczo-Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta 
w obrębie obszaru objętego ochroną konserwatorską w Nowej Rudzie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 351/XLIII/10

w sprawie  przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centrum  
miasta w obrębie obszaru objętego ochroną konserwatorską w Nowej Rudzie.

c) w  sprawie  wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu 
pieniężnego do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Noworudzkie Usługi Komunalne z siedzibą w 
Nowej Rudzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały w 
sprawie  wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego 
do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Noworudzkie Usługi Komunalne z siedzibą w Nowej Rudzie.

Pani Joanna Kołodziej – Naczelnik Wydz. Mienia Komunalnego – spółka Noworudzkie Usługi Komunalne 
prowadzi działalność w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych stałych. Z 
uwagi  na  to,  że  Spółka  prowadzi  zadanie  polegające  na  budowie  stacji  przeładunkowej  dla  odpadów 
komunalnych  na  terenie  zamkniętego  składowiska  odpadów  położonego  w  Nowej  Rudzie  przy  ul. 
Niepodległości, a także uzyskała decyzję na jego rekultywację, co stanowi duże obciążenie finansowe dla 
spółki, zachodzi konieczność dofinansowania tych działań.   

Radny Piotr Wróbel – Komisja Gospodarczo-Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Janusz Staniocha – czy pozostali udziałowcy również zwiększą swoje udziały w spółce ?
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Pan Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta – na dzień dzisiejszy nie ma ustaleń z Gminą Nowa Ruda odnośnie 
ewentualnego  podwyższenia  kapitału  w spółce.  Przypomina,  że  w 2010r.  nastąpiło  objęcie  udziałów w 
spółce NUK przez Gminę Nowa Ruda w kwocie 100tys zł. 

Radny Piotr Wróbel – czy spółka NUK planuje w najbliższym czasie zakup linii do segregacji, by była ona 
automatyczna,  pozwalająca  na  segregację  odpadów w większej  ilości?  Jak  wiemy segregacja  na  dzień 
dzisiejszy  wykonywana  jest  pioniersko  -  wykonują  ją  pracownicy.  Czy  w  związku  z  ewentualnym 
planowanym zakupem linii do segregacji odpadów spółka będzie prosiła o wsparcie finansowe ze strony 
udziałowców?

Pan Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta – spółka planuje w najbliższym czasie przygotować dokumentację 
projektową  dotyczącą  rozbudowy  czy  budowy  nowoczesnej  stacji  przeładunkowej,  być  może  z  linią 
sortowniczą.  Na  dzień  dzisiejszy  funkcjonuje  zorganizowana  stacja  przeładunkowa,  która  pozwala 
przeładowywać  odpady  z  miasta  i  gminy  Nowa  Ruda  oraz  z  innych  gmin.  Dopiero  po  wykonaniu 
dokumentacji projektowej i poznaniu wartości zadania będzie można powiedzieć coś więcej w tym temacie. 
Uważa, że powinno być to zadanie, inwestycja, realizowana przez spółkę. Na ten moment spółka nabyła 
urządzenia pozwalające na odzysk odpadów tj. popiół i żużel co pozwala, zwłaszcza w okresie zimowym, 
obniżyć strumień odpadów który musi zostać ulokowany na składowisku.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego 
do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Noworudzkie Usługi Komunalne z siedzibą w Nowej Rudzie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 352/XLIII/10

w  sprawie   wyrażenia  zgody  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego  poprzez  wniesienie  wkładu 
pieniężnego do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Noworudzkie Usługi Komunalne z siedzibą w 
Nowej Rudzie.

d) zmieniająca Uchwałę Nr 94/XII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 października 2007 
roku w sprawie ustalenia inkasentów opłaty targowej oraz wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały 
zmieniającej Uchwałę Nr 94/XII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 października 2007 roku w 
sprawie ustalenia inkasentów opłaty targowej oraz wynagrodzenia za inkaso.

Pani  Joanna Kołodziej  – Naczelnik Wydz.  Mienia  Komunalnego -  uchwałę podejmuje  się  w związku z 
koniecznością wprowadzenia zmian w zakresie zindywidualizowania osoby upoważnionej do poboru opłaty 
targowej wobec okoliczności, że zmieniła się osoba inkasenta w związku ze złożoną w dniu 1 kwietnia 2010 
roku prośbą o rozwiązanie Umowy o świadczenie usług.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 
zmieniający Uchwałę Nr 94/XII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 października 2007 roku w 
sprawie ustalenia inkasentów opłaty targowej oraz wynagrodzenia za inkaso.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 353/XLIII/10

zmieniającą Uchwałę Nr 94/XII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 października 2007 roku w 
sprawie ustalenia inkasentów opłaty targowej oraz wynagrodzenia za inkaso.
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e) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez Wspólnotę 
Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie należytego wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały  w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.

Pani  Marzena  Wolińska  –  Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  przedłożone  19  projektów uchwał  w  sprawie 
zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu są związane z rewitalizacją miasta 
w zakresie  mieszkalnictwa.  Jest  to  konieczność  zabezpieczenia  zaciągniętego  kredytu  oraz  prawidłowej 
realizacji zadania przez każdą ze wspólnot. W każdym przypadku jest mowa o zobowiązaniu zaciągnięcia 
zobowiązania  wekslowego, w tym upoważnienie dla Burmistrza. 

Pan Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta – prosi o wprowadzenie poprawki w § 1 pkt. 1 odnośnie nazwy 
banku, by po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”. Zmiana 
dotyczy także tekstu uzasadnienia.

Radny  Piotr  Wróbel  –  Komisja  Gospodarczo-Budżetowa  pozytywnie  zaopiniowała  wszystkie  projekty 
uchwał dotyczące zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta by w 
§ 1 pkt. 1 po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”

Rada Miejska 20 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. A. Fredry 
2)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 354/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

f) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.
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Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 20 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Boh. Getta 
2)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 355/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

g) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Boh. Getta 
4-6)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 356/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

h) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
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dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa  Dolnośląskiego.  (ul. 
Podjazdowa 3-5)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 357/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

i) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa  Dolnośląskiego.  (ul. 
Podjazdowa 8-10)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 358/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”
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j) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa  Dolnośląskiego.  (ul. 
Podjazdowa 13)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 359/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

k) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Kolejowa 
2)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr  360/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
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zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

l) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Łukowa 
10)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 361/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

m)  w sprawie  w sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu 
przez  Wspólnotę  Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie 
należytego wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji 
umowy  o dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 18 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 3)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 362/XLIII/10
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w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

n) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 18 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 4)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 363/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

o)  w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 18 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 5)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 364/XLIII/10
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w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

p) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 6)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 365/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

q) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 8)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:
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Uchwałę nr 366/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

r) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 18 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 10)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 367/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

s) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 16)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:
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Uchwałę nr 368/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

t) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 18 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 20)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 369/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

u) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 18 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 22)
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Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 370/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

v) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 23)

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 371/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

w) w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie spłaty kredytu przez 
Wspólnotę Mieszkaniową z udziałem Gminy Miejskiej  Nowa Ruda oraz  zabezpieczenie  należytego 
wykonania zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości  wyniknąć  z  realizacji  umowy o 
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał  radnych  czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do  projektu  uchwały. 
Wobec braku głosów poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Miasta do § 1 pkt. 1, by 
po słowach „Gospodarczy Bank Spółdzielczy” był zapis „Radków z/s w Nowej Rudzie”.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła proponowaną poprawkę.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę 
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji  umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. (ul. Rynek 24)
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Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 372/XLIII/10

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego  na  zabezpieczenie  spłaty  kredytu  przez  Wspólnotę  
Mieszkaniową  z  udziałem  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  oraz  zabezpieczenie  należytego  wykonania 
zobowiązań wynikających lub mogących w przyszłości wyniknąć z realizacji umowy o  dofinansowanie 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.”

x)  w sprawie  utworzenia obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały   w 
sprawie  utworzenia obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Pan Wiesław Szydło – Naczelnik Wydz. Organizacyjnego i Kadr - w związku z zarządzeniem na dzień 20 
czerwca 2010r. wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej zachodzi konieczność utworzenia na obszarze 
miasta Nowa Ruda obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.  Obwody głosowania  tworzy się w szpitalach  i  domach  pomocy społecznej,  jeżeli  w  dniu 
wyborów przebywać w nich będzie co najmniej 50 wyborców, a rada gminy tworzy te obwody ustala ich 
numery, granice i siedziby najpóźniej w 45 dniu przed ustaloną datą wyborów. Na terenie miasta Nowa Ruda 
istnieje Dom Pomocy Społecznej, w którym przebywa stale ponad 50 wyborców, oraz Szpital Rejonowy, w 
którym w dniu wyborów będzie przebywać co najmniej 50 wyborców. W związku z powyższym utworzenie 
odrębnych obwodów głosowania jest niezbędne. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  utworzenia obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 373/XLIII/10

w sprawie  utworzenia obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

przerwa
po przerwie

Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag.

Ad. 7. Interpelacje radnych.

Radny Henryk Zimoch – złożył interpelację na piśmie.

Radny Jerzy Pulit - prosi o zamontowanie dwóch progów zwalniających na ul. Wiejskiej.

Radny  Piotr  Wróbel  –  prosi  o  to,  by  Wydział  Infrastruktury  i  Inwestycji  wraz  z  Komisją  Porządku 
Publicznego i Komunikacji przeanalizował  możliwość zamontowania lustra  przy wyjeździe z tzw. nowego 
Zagórza (bardzo niebezpieczne skrzyżowanie). Prosi również o podanie kosztów zakupu lustra.

Radna Regina Wałęsa – prosi o zamontowanie dodatkowej lampy przy kościele na ul. Radkowskiej (miejsce 
słabo oświetlone).
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Ad. 8. Zapytania radnych. 

Radna  Irena  Caryk  –  zwraca  się  z  zapytaniem  do  Prezesa  NUK  o  rozważenie  możliwości  wymiany 
nieestetycznych  kontenerów  na  śmieci  na  kubły,  które  będą  bardziej  indywidualnie  związane  z 
mieszkańcami, przez co mieszkańcy będą zmuszeni o nie dbać.

Radny Zbigniew Radgowski – prosi o sprawdzenie nazewnictwa ul. Rynek czy  poprawnie jest używanie 
zapisu RYNEK czy ul.  RYNEK. Prosi  o  podanie  uchwały przyjętej  przez Radę Miejską.  Kiedy została 
podjęta uchwała o nazwaniu ulicy Wojska Polskiego.

Radna Regina Wałęsa – czy w mieście w dniach 1-3 maja zostaną rozwieszone flagi ?

Pan Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta – tak. Flagi zostaną rozwieszone.

Radny Jerzy Pulit – kiedy zostanie zaprezentowany hejnał dla mieszkańców miasta?

Pan Przemysław Herter – Naczelnik Wydz. Rozwoju i Promocji – oczekujemy na publikację uchwałę Rady 
Miejskiej  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego.  Po  opublikowaniu  i  jej 
uprawomocnieniu po 14 dniach nastąpi prezentacja hejnału.

Radny Zbigniew Radgowski – jaki jest ostateczny termin otwarcia parkingu na zapleczu ul. Boh. Getta ?

Pan Roman Kaczmarek – Naczelnik Wydz. Infrastruktury i Inwestycji – termin oddania mija 30 maja br., w 
chwili obecnej trwają nasadzenia zieleni. Być może otwarcie parkingu nastąpi wcześniej tj. w połowie maja.

Radna Irena Caryk – od dłuższego czasu, gdy funkcjonuje monitoring, miasto nie było dewastowane. W 
ostatnim czasie od skrzyżowania na ul. Radkowskiej w pobliżu Kościoła nastąpiło bardzo duże zaśmiecenie, 
były powywracane kosze na śmieci – czy istnieje możliwość wykrycia sprawców?

Pan Piotr Kwiecień – Komendant Straży Miejskiej – materiał był przeglądany, nie ujawniono sprawców, w 
danym momencie kamera nie była skierowana na miejsce w którym dokonano dewastacji.

Radny Henryk Zimoch – prosi ZGKiM o zainteresowanie się budynkiem nr 97 przy ul. Świdnickiej elewacja 
jest w bardzo złym stanie;
- prosi o przyspieszenie prac przy oczyszczaniu studzienek kanalizacyjnych; 
- prosi o to by krzewy, które zostaną wykopane z Rynku podczas rewitalizacji w części zostały nasadzone na 
skwerze przy ul. Sokola.

Radny Janusz Staniocha – prosi o interwencję by ZWiK porządkował teren po zakończeniu prac np. przy 
awariach.

Radna  Regina  Wałęsa  –  uzupełniając  wypowiedź  radnego  -  ZWIK  nie  uporządkował  terenu  po 
przeprowadzonych pracach na ul. Radkowskiej 25.

Radna  Irena  Caryk  –  stare  drzewa  na  cmentarzu  komunalnym  w  Słupcu  wymagają  w  części  cięć 
pielęgnacyjnych i wycinki. Należy się tym zainteresować.

Ad. 9. Sprawy różne.
− sprawozdania z działalności Komisji Stałych za 2009r.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  zapytał  radnych  czy  mają  uwagi  bądź  zapytania  do  sprawozdań  z 
działalności Komisji Stałych za 2009r. (sprawozdania – zał. nr 5 do protokołu)
Przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wraz z kserokopią PIT do dnia 30 
kwietnia br. w Biurze Obsługi Samorządu.
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Radna Irena Caryk – informuje, że Stowarzyszenie „Nasza Nadzieja” kończy w tym miesiącu projekt pn. 
„Uczymy  się  być  aktywni”,  jest  to  projekt  dofinansowany  przez  fundację  PZU  w  wysokości  10tys. 
Stowarzyszenie „Pro Publico Bono” realizuje projekt od listopada 2009r. z fundacji Danone „Podziel się 
posiłkiem”. Dziękuje za współpracę pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury.

Radny Tadeusz Daszkiewicz – prosi  o sprawdzenie czy na ul.  Kołowej możliwe jest  postawienie znaku 
„ograniczenie tonażu”. Obecnie przy tej ulicy budowane jest wiele domów przez co jeździ tam ciężki sprzęt 
który niszczy nawierzchnię.

Radny Janusz Staniocha – dziękuje dyrektorowi ZGKiM za remont schodów na ul. Cmentarnej, mieszkańcy 
są  bardzo  zadowoleni  z  wykonanych  prac.  Prosi  członków  Komisji  Gospodarczo-Budżetowej  o 
przeanalizowanie możliwości zwiększenia środków dla ZGKiM.

Radny  Piotr  Wróbel  –  dziękuje  za  zorganizowanie  spotkania  z  inwestorem  panem  Krupskim.  Prezes 
przedstawił koncepcję nowego centrum handlowego, otrzymaliśmy zapewnienie, że jest już uwzględniony 
wjazd od ul. Kombatantów.

Radny  Bogusław  Frącek  –  prosi  by  przy  okazji  remontu  murów  oporowych  przy  rzece  dokonać 
inwentaryzacji  wszelkich odpływów, które są wykonane nie do końca prawnie. 

Ad. 10. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem głosów i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XLIII 
sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: 
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